謹啓

皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、「第 12 回宮城県

CDE 会」を開催致します。糖尿病治療についての最新の話題提供、糖尿病療養指導に携わるスタッフの皆

様の勉強の場として、また地域の皆さまの意見交換ができる場として企画させていただきました。

この会は、遠方から参加する方の負担を少しでも軽減できたらと思い、主催者が宮城県内の各地を回るス

タイルに変更して 10 年目になります。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださ

いますようお願い申し上げます。

敬具

日時：2019年9月13日 (金) 18：50～21 : 00

場所：名取市文化会館 3階「小ホール」
住所：宮城県名取市増田柳田520

TEL：022-384-8900

対象者：糖尿病患者の指導に関わるすべての医療従事者

参加費：1,000 円 人数：50 名（定員になり次第締め切らせて頂きます）

●情報提供（18：50～19：00） 選択的 SGLT2 阻害剤「フォシーガ®錠」について 小野薬品工業株式会

社

●開会の辞（19：00～19：05） 星野 ゆかり（宮城県 CDE 会世話人）

第１部 （19：05～19：55）

特別講演 座長：鈴木ゆうクリニック 副院長/東北大学大学院医学系研究科 公衆衛生学分野 鈴木 亨 先

生

『 糖尿病と腸内細菌叢の関係 』
演者：順天堂大学大学院医学研究科 代謝内分泌内科学

准教授 金澤 昭雄 先生
《19：55～20：05 休憩》

第２部 （20：05～20：55）

教育講演 座長：奥口内科クリニック 院長 奥口 文宣 先生

『 糖尿病の教育にも予防にも使える！

楽しく学べる、寸劇を組み込んだ講義の実際 』

演者：仙台厚生病院 看護師長 星野 ゆかり 先生

●閉会の辞（20：55～21：00） 奥口 文宣（宮城県 CDE 会代表世話人）

●本セミナーの修得単位：日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会

・第 1 群＜看護職＞日本糖尿病教育・看護学会より 0.5 単位 申請中

・第 2 群＜全職種＞日本糖尿病療養指導士認定機構より 0.5 単位 申請中

宮城県糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会

・その他の研修 C 群 1 単位 申請中

＊研修参加証につきましては、遅刻・早退の場合は発行されませんのでご注意ください

●お弁当をご用意致します。準備の都合上、参加申書によるＦＡＸでの事前参加申込みをお願いいたします。

宮城県糖尿病サポートセミナーキャラバンin 名取

～第12 回宮城県CDE 会 開催のご案内～

（裏面の参加申込書にてお申し込み下さい。）

共催：宮城県CDE 会（代表世話人：奥口 文宣、企画責任者：星野 ゆかり）

アストラゼネカ株式会社 小野薬品工業株式会社

宮城県糖尿病サポートセミナーキャラバン in 名取 ～第 12 回宮城県 CDE 会～

参加申込書

お申し込み日 2019 年 月 日

●お名前 ●職種（該当職種に○をつけて下さい）
看護師 准看護師 薬剤師 管理栄養士 栄養士 臨床検査技師

理学療法士 歯科衛生士 臨床心理士 その他

（ ）

●ご施設 ●ご所属

●ご連絡先 （ 勤務先 ・ 自宅 ）

〒

住所：

TEL： （ ）

●CDEJ（日本糖尿病療養指導士）の資格 ●CDE-MIYAGI（宮城県糖尿病療養指導士）の資格

有 ・ 無 有 ・ 無

＜お申し込み先 FAX 番号＞

FAX： 022－263－8392

＜受付期間＞ 2019 年 9 月 9 日（月） 18:00 締め切り

＜注意事項＞

※ 交通費につきましては、参加者様ご負担となります。ご了承下さい。

※ 定員 50 名となり次第締め切りとさせて頂く場合もございます。ご了承下さい。

※ 日本糖尿病療養指導士の認定更新のための参加証につきましては、原則、遅刻・早退の場合は

発行されませんのでご注意下さい。

※ ご連絡頂きました個人情報は、連絡用にのみ使用させて頂きます。

【会場までのアクセス】

＜お問い合わせ先＞

1）小野薬品株式会社 宮城営業所

TEL：022-221-3676 FAX：022-263-8392

担当：佐竹 研二

2）アストラゼネカ株式会社 仙台支店

TEL：022-722-2171 FAX：022-722-2175

担当：河野（かわの）祐一郎

•仙台空港アクセス鉄道

「杜せきのした」駅より徒歩 8 分

•JR 名取駅より徒歩 17 分

※駐車場の収容台数には、

限りがございます。